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PORCELANOWY JUBILEUSZ WIKIPEDII I WŁĄCZENIE SEP W
EDYCJĘ ENCYKLOPEDII

Rok 2021 jest dla Wikipedii, wolnej internetowej encyklopedii, rokiem szczególnym z dwóch
powodów. Po pierwsze, 15 stycznia obchodzimy porcelanowy jubileusz założenia Wikipedii w
języku angielskim, która wyznaczyła drogę dla innych wersji językowych. Po drugie, 26
września przypada również jubileusz założenia wersji polskojęzycznej Wikipedii.

Z tych powodów w dniu 25 stycznia br. na zebraniu Centralnej Komisji Historycznej SEP
podkreślono ten jubileusz i przedyskutowano możliwość szerszego włączenia się w kultywowanie
dziedzictwa SEP i historii polskiej elektryki na stronach Wikipedii.

Na zebraniu CKH miałem przyjemność przedstawić prezentację pt. „Proponowane działania SEP
w zakresie Wikipedii”. Po dyskusji powołano trzyosobowy zespół CKH ds. koordynacji prac w
zakresie edycji Wikipedii, w skład którego weszli koledzy z Pracowni Historycznej SEP:
Przemysław Sadłowski, Piotr Rataj i Ryszard Łukaszuk. Do najważniejszych zadań zespołu należy
m.in.: opracowanie raportu nt. obrazu w Wikipedii polskiej elektryki i Stowarzyszenia oraz ich
twórców, weryfikacja istniejących artykułów o Stowarzyszeniu i elektryce, przygotowanie listy
brakujących haseł, poprawa istniejących haseł lub utworzenie nowych.

Podstawowym problemem stojącym przed zespołem jest profesjonalna „rozbudowa” artykułów o
SEP o szczegółowe informacje dotyczące jego historii i uzupełnienie źródeł bibliograficznych.
Niestety, historia polskiej elektryki i Stowarzyszenia przedstawiona jest w sposób niepełny.
Proponuje się zatem uzupełnienie haseł dot. naszego Stowarzyszenia, a w tym wszystkich
jednostek organizacyjnych SEP na szczeblu centralnym i oddziałowym. W związku z tym w
imieniu zespołu zwracam się z apelem do społeczności elektryków oraz koleżanek i kolegów ze
Stowarzyszenia o aktywne włączenie się w pracę naszego zespołu, poprzez przekazanie swojej
decyzji o chęci współpracy i danych kontaktowych na adres e-mail: sep.wikipedia@sep.com.pl

Mamy nadzieję, że przedstawione zamierzenia spotkają się z poparciem i zaowocują
rozpowszechnieniem na stronach Wikipedii wiedzy zarówno na temat polskiej elektryki, jej
wybitnych twórców, jak i ponad stuletniej tradycji naszego Stowarzyszenia i jego zasłużonych
liderów.
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